reg.iur.li.vi. Sed circa hoc queritur de notabilis
questione quam ponit hic Inno. quid si index requi-
sus nolit ferre sententiam contra recusantem insinua-
dum. et ita pereat instantia iudicij nunquid habebit
aliquam actionem ille qui contendebat aliam debo-
re iurare. Item dubitatur nunquid si incipiat age-
re ille qui recusat an poterit contra eum excipi ex-
cendo tu debes cadere a lite ergo non debes audiiri a
gens et videt quod sic ar. ff. de inoffi. testa. l. contra alias
incipit. l. papinianus. s. si quis impubes. Inno. p[ro]c
se non credere posse agere vel expiri de recusatione
iuramenti quia ea que aueniunt post lit. conte. valde
pertinent ad officium iudicis. ff. de edi. edic. ediles
s. item sciendum et nephas est ex materia litis littera omni
l. de fruc. et li. exp[er]i. l. iij. dicit tamen iudic[er]e ex hoc te-
naci. l. de iudi. l. sanguinis. Insti. de obli. que ex qua
dedit. n[on] in pr[oc]lin. predicta ut non possit expiri vel agi
locum habent secundum cum quando per sententiam ne-
gocium principale terminatum est vel transactu. l.
de fruct. et lit. exp[er]i. l. terminato. sed si non sit tem-
natum negotium per iusticiam sed forte perit principale
negocium propter interitum rei vel aliam similem cum
tunc bene ferretur sententia propter accessionum. ff.
de rei vedi. l. It[em] si verberatu. et l. vtiq[ue] et sic videt vel
le Inno. quod sine sit terminatum negotium secundum iusti-
ciam vel perit instantia non possit amplius agi ad
re locum in his que sunt extra iudicium. unde si qui
degerint contra formam sunt privandi potestate digredi
de dec. quia propter ad ista eni[us] penitenti[er]a semper potest.
Ultimo refert alios dicere quod etiam in iudicis ut h[ab]et
semper poterit agi ut cadat a lite et sic simpliciter ei re-
citat h[ab]et osti. et Jo. an. et nihil eligunt vel allegant sed co-
tra primum dictum Innocen[ti]. facit quod nota in si-
mili. in. c. si diligenter de fo. compe. et per glo. et bar. i
l. in criminali. l. de iuris. om. iu. nam in similibus ter-
ribi contrarium ut licet vocans debet cadere ab ini-
tuta actione tunc postea potest agi p[ro]ditione ex illa lege
d. c. si diligenter. H[ab]eo ergo sunt videnda. Primum
quando adhuc non est lata sententia secundum iusticiam cause et non
secundum istam penam. ad primum tener hic do. an. q[ui] semper
potest agi et etiam excipi nec videt hic iure nostro dubi-
tandum cum non pereat instantia in. c. penit. de iudi.
et idem dico de iure civili etiam post peremptionem
instantie ut etiam ipse sentit licet non clare exprimit
quia cum pena hic imponatur non referendo se ad iu-
dicem datur conditio ex lege et potest postea agi supra
non. in iuribus. o. alle. et in. l. vna. ff. de condi. ex leg.
et in. c. ij. de offi. in. contraria alle. per Inno. loquen-
tur in officio iudicis mercenario. scilicet deservientis

On andys not for ff go against other sites
Due for guidance here by me myself

*Si unum iudicium fuit per se et ex parte p[ro]p[ri]e p[ar]te
et non solum iudicium sive iudicium sine tunc. No
tum amplius nisi ut ex parte aut fuisse appellatur.*

De dilationibus.

actionis iam intentate sed nūc agitur noua actio et sic
nō obstat p[er]emptio instantie. Ad scōm q[uo]d si h[ab]itā iā
fuit lata co[n]cludit hic do. an. q[uo]d q[uo]d petitiū vel exceptiū
fuerit ut p[re]dicti sīm illa pena et index b[us] nō obstatē sen
tiniamē fini iusticiā cāē nō d[icitur] amplius audiri in alia
instantia q[uo]d hoc vide[re] esse reprobatiū ar. ff. de p[ro]p[ri]etate.
q[uo]d in d[icitur] ordinariū enī b[us] actio et exceptio ad eundē si
ne et sic variat iudicium de plenario ad plenarium et sic
obstat[ur] p[ri]ma siuia facit q[uo]d nō. bar. in. l. qui rome. §.
duo fratres. ff. de v. obli. b[us] rbi nō siuissit appositiū in
p[ro]p[ri]o iudicio si venit p[er] viā exceptionis nō audire q[uo]d an
debet opponere fini enī si p[er] viam actiois auditur quia
nūc agit contra siuiam ex altera cāē. Uide[re] circa pri
mū mēbiū quādo fuit petitum vel exceptum d[icitur] pena
zindet p[er]trans iudicavit ut nō possit postea agi scōm
do. anto. p[ot]est dubitari nunq[ue]. p[ec]cātū sicut
iudet expresse reprobavit cōp[ro]lationē vt nūc nō possit apli
ag[er]t[ur] scīs si de ea opposita rōem nō habuit q[uo]d tūc sal
ua manet facultas p[re]pensandi etiā post siuiam ut ibi le
git nō. b[us] ego quo ad casum huīus. c. idē puto se ex
p[ro]p[ri]etate nō reprobavit. satis enī ē q[uo]d de ea in siuia rōes
nō habuit. vide[re] enī reprobasse et imputēt nō appellā
ti fuit p[ro]ducto instrumento indicat cōtra illud ut in. c.
suborta de re iudi. et ibi ē bona gl. et q[uo]d nō. in. c. cū io
banus. de si. instru. i. gl. si. simile etiā in q[uo]ne falsitatē
nā et post siuiam p[ot]est agi vt in. c. licet. de. pba. et in. c.
cū venerabilis de excep. tñ si in p[ri]ma instantia fuit ex
ceptum de falsitate et contrarium fuit iudicatu[n] nō po
nit amplius agi nisi appelle[re]t ut in. l. i. t. h. L. si ex
fals. instru. et nō glo. d. c. licet. Et rō diversitatis inter
exceptionē p[re]pensionis et alias predictas seu casus
nostrū ē quia exceptio compensationis de directo
obst[er] executionis et non siuie. vnde si iudet de ea o[pp]o
sita mentionem non fecerit non vide[re] p[er]pter b[us] repro
basse sed ponas rescribasse ad tempus executionis se
cū rbi exceptio de directo obstar[re] p[er]dicationi q[uo]d tūc
sider etiam nō habendo de ea rōem vide[re] reprobas
se q[uo]d fecit actum pro[cessu] contrarium. ut nō. in. palle.
c. suborta. ad idem. c. ex parte. iij. et q[uo]d ibi nō. de ap
p[ro]p[ri]etate. Conclu[do] ergo circa primū mēbiū q[uo]d si in prima
instantia fuit petitum vel exceptum de pena et index
pariarum indicaverit. s. fini iusticiam cāē sine expresse
reprobaverit exceptionem sine tacite nō p[ot]est amplius
agi vel exāpi nisi sicut appellatum. Quo ad secundū
mēbiū dum dicit do. an. q[uo]d si non fuit oppositum in
primo iudicio non auditur per viam exceptiois non
puto hoc simpli ver. vnde dicere q[uo]d aut nemo agit et
tunc in dubio nō p[ot]est exāpi. tē. Aut agitur actor for
tep[er] executione siuie q[uo]d habuit et tunc satis poterit ex
āpi hoc modo dico q[uo]d tu non es audiendus quia de

bea cadere a causa quia noluit iurare. et sic p[er]to per
iudicem te condemnandum cum de delicto notorie
q[uo]d constat in actio ad hoc quod plene dixi in. c. si dili
genti. de fo. comp[ar]e. et quod nota. in. c. pastoralis. de
causa pos. et proprie[te] in glo. pe. et per Fred[er]ic[us]. consi
plij. Quo ad tertium dum dicit q[uo]d per viā actiois
debet audiri si non fuit actuari vel exceptum primo tu
dicio. Eduerte quia aut fuit sententia executioni
mandata et nō video quomodo possit reus agere ad
istam penam cum non possit cadere ab actione cum
sublata sit per solutionem. nam solutione eius q[uo]d de
betur omnis obligatio tollitur. Insti. q. mo. tol. ob.
in prī. vnde perinde est habendum ac si species pe
nitentiā esset p[er]empta. ut. l. quod te. ff. si cer. p[er]ta. Aut nō
est executia sententia et tunc si sententia est lata in fa
cto rei actoris qui debebat perdere causam mihi obla
tam in penam satis puto dictum suum procedere. Si
vero fuit lata. p[er] reo. qui debebat haberi pro confesso
et p[ot]est dubitari nunquid post absolutionem possit
agere actor ut habeatur pro confesso et sic condēnetur
ad hoc. quia tex. in dīcta. l. i. §. quod si actor dicit q[uo]d
debet condemnari secundū q[uo]d status cause suggestit
sed certe status cause nūc non patitur. Item re[us] ha
betur pro confesso propter presumptionem que erat
contra illum qui noluit iurare sed cessat nūc presum
ptio illa ex quo constat de veritate. nam veritate ma
nifesta cedit opinio veritati. viij. d[icitur]. c. veritate. s[ic] hoc
non obstante forte posset dici contraria[n] quia ex quo
reus noluit iurare presumptione est de calunia et p[er] ipius
caluniam fuit absolutus et ad. l. h. d[icitur] ut. s. d[icitur] expo
nendo quando ex alijs prius actis. constaret q[uo]d non
veniebat condēnandus etiam si habetur pro p[ro]fesso.

Ultimo scias q[uo]d Inno. format questiones hic an
procurator vel alijs administrator debet iurare de
veritate dicenda vide[re] hic per eum quia non facit mul
tum ad propositum huīus tñ. et satis in hoc. c. scrip
tum est.

de dilationibus

Continuat[ur] hec p[ro]p[ri]ca ad p[re]cedētē b[us] ordine q[uo]d iudicio ce
pto solē litigatoe iudicias petere q[uo]d q[uo]d ad positioes
q[uo]d q[uo]d ad p[ro]batōes faciendas iō. tē. p[er] mā b[us] tñ. habet
iij. q. iij. t. viij. q. iij. p[er] totū. Et notālū fini gos. q[uo]d l[et]r
bec p[ro]p[ri]ca sit grātia tñ decretales huīus tñ. loquantur
de dilationib[us] que dantur ante litem contestatam tā
tum. et sic nota q[uo]d rubrum quandoq[ue] est generali[n] nō
gro. nam dilatio in genere cōprehendit nedium dilati
onem in genere que datur ante. lit. contestationē sed
etiā post. iij. q. iij. spaciū. t. j. de proba. l[et]r. cum simili
bus et h[ab]it[ur] in nigro tractat tñ de dilationib[us] q[uo]d datur
ante litis p[ro]testationem. si ecōtra nigrum quādoq[ue] est